
РЕШЕНИЕ № 08-04-45

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о закупках

«12» мая 2015 года                                                      г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

 

Сухоплюев Д.В. - и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Студеникин Д.Е. - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

Ухов М.А  -ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии,

в отсутствие представителей военного комиссариата Новосибирской области, в
результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона на
приобретение бланочной продукции для нужд военно-врачебной комиссии
военного комиссариата Новосибирской области, извещение №
0151100019014000060,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратился военный комиссариат Новосибирской
области с обращением следующего содержания.

В связи с допущенной технической ошибкой военный комиссариат Новосибирской
области просит выдать предписание об удалении из реестра контрактов
информации о государственном контракте на приобретение бланочной продукции
для нужд военно - врачебной комиссии военного комиссариата Новосибирской
области: номер реестровой записи - 0151100019014000024 от 28.08.2014 г., номер
государственного контракта - 0151100019014000060_153070.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
установила следующее.

Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что заказчиком при
размещении сведений о контракте, заключенном по результатам проведения
электронного аукциона на приобретение бланочной продукции для нужд военно-
врачебной комиссии военного комиссариата Новосибирской области, извещение
№ 0151100019014000060, в связи с возникшей проблемой публикации сведений в
реестре контрактов, дважды были внесены и опубликованы сведения о данном
контракте - 27.08.2014 г. и 28.08.2014 г.

Таким образом, принимая во внимание обращение военного комиссариата
Новосибирской области, а также ввиду допущенных нарушений при размещении
сведений о контракте, Комиссия Новосибирского УФАС России считает



необходимым выдать заказчику предписание об удалении из реестра контрактов
информации о государственном контракте на приобретение бланочной продукции
для нужд военно - врачебной комиссии военного комиссариата Новосибирской
области: номер реестровой записи - 0151100019014000024 от 28.08.2014 г., номер
государственного контракта - 0151100019014000060 153070.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Выдать заказчику - военному комиссариату Новосибирской области предписание
об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-169

об устранении нарушения законодательства в сфере закупок

«12» мая 2015 года                                     г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Сухоплюев Д.В. -и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Студеникин Д.Е. -главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

Ухов М.А. -ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии,

на основании решения № 08-04-45 от 12.05.2015 г. по обращению заказчика -
военного комиссариата Новосибирской области при проведении электронного
аукциона на приобретение бланочной продукции для нужд военно-врачебной
комиссии военного комиссариата Новосибирской области, извещение №
0151100019014000060,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику - военному комиссариату Новосибирской области устранить
нарушения Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ), а именно:

1. Не допускать повторного размещения сведений о контракте в реестре
контрактов.

2. Удалить из реестра контрактов информацию о государственном контракте на
приобретение бланочной продукции для нужд военно - врачебной комиссии
военного комиссариата Новосибирской области: номер реестровой записи -
0151100019014000024 от 28.08.2014 г., номер государственного контракта-



0151100019014000060_153070.

Для устранения нарушения законодательства о закупках оператору официального
сайта www.zakupki.gov.ru  обеспечить возможность исполнения данного
предписания.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 27.05.2015 г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об

административных правонарушениях юридические лица и должностные лица
несут административную ответственность


